
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.75 del 31-08-020

Registro generale n. 463

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Patrocinio  legale  inerente procedimento a carico

del  dipendente  comunale con matricola n.490. As=
sunzione impegno di spesa.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.51 del 22/06/2020,
eseguibile, con la quale è stato disposto di:
"-di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del
presente dispositivo;
-di esprimere il proprio gradimento, ai sensi dell’art.28 del CCNL del
14/09/2000, alla nomina, quale legale di fiducia del dipendente con
matricola n.490, nel procedimento sopramenzionato, dell’Avv. Adriano
Calandrella del Foro di L’Aquila;
-di assumere, per conto del dipendente, ogni onere di difesa sin
dall’apertura del procedimento a carico del bilancio comunale, con
riferimento al giudizio n.20076/R, incardinato avanti alla Corte dei
Conti di L’Aquila, per fatti connessi con l’espletamento dei compiti
istituzionali;
-di subordinare, a termini della vigente normativa, l’assunzione delle
spese legali alla condizione che il procedimento si concluda con
sentenza che accerti l’insussistenza dell’elemento psicologico del
dolo o della colpa grave, e comunque solo successivamente al passaggio
in giudicato della sentenza stessa;
-di impegnarsi a prevedere nel bilancio finanziario 2020/2022
(cap.138, codice 01.02-1.03.02.11.006) la necessaria disponibilità
economica rinviando a successivo atto del Responsabile del Servizio
l’assunzione del necessario impegno di spesa di € 5.619,08 (somma
calcolata in applicazione dei compensi minimi di cui alla tabella
prevista nel D.M. n.55/2014 come modificato dal D.M. n.37/2018, giusto
preventivo dell’Avv. Adriano Calandrella acquisito al Prot. 5709 del
11/06/2020);
-di riservarsi di procedere al recupero delle somme esborsate con
riferimento al procedimento per i quali dovesse essere emessa a carico
del dipendente condanna esecutiva per fatti connessi con dolo o colpa
grave e ciò in ottemperanza del disposto di cui all’art.28 del CCNL
del 14/09/2000";

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 13/08/2020 di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta deliberazione di
Giunta Comunale n.51 del 22/06/2020;

Visto il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.51 del
22/06/2020 assumendo un impegno di spesa di € 5.619,08 sul cap.138,
codice 01.02-1.03.02.11.006 del bilancio di previsione finanziario
2020/2022, quale eventuale onere di difesa assunto dal Comune, con
riferimento al giudizio n.20076/R, incardinato avanti alla Corte dei
Conti di L’Aquila, per fatti connessi con l’espletamento dei compiti
istituzionali dal dipendente con matricola n.490.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


